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Infohefte til deg som skal til  Hudøy   



Så bra at du skal til Hudøy i s ommer!  

Gratulerer med å ha fått plass på feriekolonien Hudøy. Vi gleder oss til å bli kjent med deg! 

 

Her er Martine og Alfred, to av de over 130 voksne som jobber på koloniene i sommerferien. 

 

En ting som er litt rart å tenke på, er at barn fra Oslo har dratt på feriekoloni på Hudøy i mer 

enn 100 år. Det betyr at når du kommer til Hudøy i sommer, blir du en del av en lang 

Oslotradisjon. Mange sier at det beste med Hudøy er å få nye venner og at man har det morsomt. 

Vi tipper det var det morsomste for 100 år siden også! 

 

Vi har laget dette heftet for at du skal kunne forberede deg best mulig. Men det er faktisk ikke 

vi voksne som har bestemt hva som skal stå i heftet. Det er barn som har vært på Hudøy før 

som har fortalt oss hva DU kanskje trenger å vite før du kommer. De voksne får også et 

informasjonshefte fra oss, men dette heftet er bare for deg! 

  



Reisen til Hudøy og d en f ørste dagen   

Det er vanlig å grue seg før og når man skal reise. Noen gruer seg litt, andre gruer seg mye. 

Men alle gruer seg nok på et eller annet nivå uansett om de har vært på Hudøy før eller ikke. 

Da kan det være greit å vite at den voksne du møter på bussen skal være sammen med deg og 

de andre barna på bussen alle dagene på Hudøy. Den voksne vil hjelpe deg med alt du trenger. 

 

På bussen har dere noen bli-kjent-leker og det kan gå fort å få seg nye venner. Man kan sitte 

hvor man vil på bussen, så de som reiser med en venn velger ofte å sitte med vennen sin. De 

som reiser alene får som regel nye venner litt fortere, kanskje fordi de sitter med en de ikke 

kjenner fra før. Bussturen tar 1 time og 45 minutter. 

 

Når dere kommer frem er det ca 150 meter å gå fra bussen til båten. Her må du bære bagasjen 

din selv, men hvis du ikke greier det får du selvfølgelig hjelp av en voksen. Noen ganger må 

man vente litt før båten kommer, mens andre ganger står båten og venter på dere. Båtturen tar 

bare et par minutter, og den er veldig fin og noen ganger litt våt. Dette syns de fleste bare er 

morsomt. Et godt tips er likevel å ha en vindjakke eller lett regnjakke øverst i sekken, sånn at 

du enkelt kan ta den på om det regner eller er litt kaldt. 

 

Dette er Margrethe, en av de to båtene som kjører fram og tilbake mellom Tjøme og Hudøy. 



Når dere går i land på Hudøy blir bagasjen kjørt til campen (eller kolonien, som vi kaller det) 

med bil. Så går dere samlet opp til kolonien som dere skal bo på. På den måten blir du raskt 

kjent med veien mellom brygga og kolonien din, og kanskje finner du en kul pinne eller får øye 

på en grevling eller noe sånt på veien. 

 

Når dere kommer frem til kolonien skal dere spise lunsj, pakke ut bagasjen og bli bedre kjent. 

Det kan være MYE informasjon den første dagen. Men det går helt fint å glemme noe av det, 

for de voksne kommer til å si det flere ganger. Den viktigste informasjonen vil alltid stå skrevet 

på dagsplaner og huskelister rundt omkring på kolonien, og hvis du skulle lure på noe utover 

det kan du alltid spørre en voksen eller de andre barna på kolonien. 

 

For de som er på Hudøy for aller første gang, kan det gjerne ta litt tid å sette seg inn i alt som 

er nytt og annerledes fra sånn det er hjemme. Men det pleier alltid å gå seg til etter hvert, og da 

blir hverdagen på Hudøy veldig fin, forutsigbar og fri for bekymringer. 

 

På hjemmesiden til Hudøy kan du se en film som viser reisen fra Sognsvann (der bussene 

starter) og helt til Hudøy. Hjemmesiden vår finner du på www.hudoy.no. 

 

Her er Høgda, en av de 11 koloniene på Hudøy. Kolonien er liksom hjemmet ditt mens du er på øya. 

http://www.hudoy.no/


L ivet på koloni  

Det er mellom 30 og 45 barn på hver koloni, og det er 11 kolonier totalt på hele Hudøy. Ingen 

av husene ser helt like ut, men alle har enten en eller to sovesaler hvor barna får hver sin seng. 

Alle får også en fast plass i spisesalen, og et fast sted til tingene sine i garderoben og på badet. 

  

Når du skal sove på kvelden er det veldig hyggelig fordi du da ligger i samme rom som alle 

vennene du har fått. Det er ikke helt sikkert at du sover ved siden av vennen du reiser sammen 

med, men hvis du er misfornøyd med plasseringen din kan du alltid si fra til en av de voksne. 

De voksne må vite i hvilken seng du sover i tilfelle det skulle brenne. Det er viktig at du sover 

i din egen seng for da vet vi akkurat hvor du er dersom noe skulle skje. 

 

Det kan være skikkelig koselig på sovesalen før man legger seg til å sove. Noen liker å lese, noen liker 

å skrive dagbok eller brev, andre liker å høre på den voksne som leser høyt fra en bok. 

 

Det kan av og til være vanskelig og sove på kvelden. Da kan det være fint og lurt å ha med seg 

noe å lese i eller noe du kan skrive i. Du kan skrive om hva du har gjort den dagen eller hva du 

spiste til middag. Mange liker å skrive postkort eller brev på senga. Hvis du vil sende brev hjem 

kan du bare levere det til en av de voksne, så sørger de for å sende det med posten neste morgen. 



På koloniene er det to og to alderstrinn sammen, og vi har egne kolonier for gutter og jenter. 

Det er slik blant annet fordi badene er litt små. På koloniene for de aller yngste er det litt 

annerledes. Der er de i 5 dager, og gutter og jenter får være på samme koloni. 

 

På kolonien er det utedo, men det venner du deg fort til. De blir pusset opp jevnlig og lukter 

ikke spesielt vondt. Utedoene har gode doseter, dorullholdere og søppelkasser. 

 

Det er også spisesaler og hver dag har den samme rytmen. Vi står opp og legger oss til samme 

tid, spiser til samme tid, og går på tur til samme tid (nesten) hver dag. 

 

Du smører matpakke og pakker sekken din selv hver dag. Hvis du ikke har gjort dette før er det 

bare å spørre om hjelp. De voksne er skikkelig gode til å lære deg de beste triksene. Hvis du for 

eksempel ikke har prøvd å blande Nugatti og peanøttsmør før, er det absolutt verdt å prøve. 

 

Det er masse annet godt pålegg på Hudøy også altså, ikke bare Nugatti! 

 

På kveldssamlingen snakker vi om dagen som var, kårer vinneren av dagens tegning og dagens 

gåte, synger sanger og spiser kveldsmat. Så forteller de voksne hva som skal skje neste dag. 

Mange dager har et tema, og det er noe av det som gjør Hudøy morsomt. For vi gjør mye rart, 

for eksempel baklengsdag, pansergrevlingjakt, flåtebygging og antitannlege. Bare fantastien 

setter grenser, og du får selvfølgelig lov til å være med å bestemme hva vi skal gjøre. 



 

 

Siden Hudøy er en mobilfri øy, er kolonitelefonen i bruk nesten hele tiden! 

Det er bare én telefon på hver koloni, så ikke alle kan få ringe hjem hele tiden. Men det skjer 

så mye annet gøy stort sett hele dagen at selv om man tenker før man reiser at man vil ringe 

hjem ofte, glemmer man det litt etter hvert. 

 

Hjemlengsel  

Det er veldig vanlig med hjemlengsel de første dagene (og for noen den første uken) – og det 

er ofte lettere å få hjemlengsel på kvelden enn om dagen. I fjor sa faktisk halvparten av alle 

barna som hadde vært på Hudøy at de hadde lengtet hjem. Det er altså like vanlig å ha 

hjemlengsel, som det er å ikke ha det! 

Dette er barnas råd mot hjemlengsel:  

☺ Snakk med noen – det kan bli lettere hvis du får satt ord på det du føler.  

☺ Å ringe hjem på kvelden er ofte en dårlig idé – da lengter man ofte mer etterpå. 

☺ Bli godt kjent med de voksne – da blir du lettere trygg på dem og lengter ikke så fort 

hjem. I tillegg blir det mye lettere å si fra til dem hvis du likevel skulle få hjemlengsel. 



 

Når man overnatter på Nordanaustet, har man kveldssamling på Nordabrygga. Magisk solnedgang! 

 

Det kan være skummelt i starten og 12 dager kan virke som utrolig lang tid. Men det blir bedre 

etter hvert. Prøv å tenke én dag av gangen. Den store gevinsten hvis du klarer å få det fint, trygt 

og morsomt på Hudøy er at du blir litt mer selvstendig. Nesten alle barn trekker frem det som 

en god ting med Hudøy – og det er jo en viktig og ganske bra ting. 

 

Venner  

De fleste barna sier at det ofte kan være lettere å reise uten en venn. Da får man lettere nye 

venner og man slipper kanskje å ta hensyn til om den andre vennen trives. Det kan jo hende at 

man har ulike forventninger til hvor mye man skal være sammen. 

 

Reiser du med en venn kan det være smart å snakke om at på Hudøy blir dere én stor gjeng  

hvor alle er venner med alle. Reiser du med en venn har du et spesielt ansvar for å involvere de 

som reiser uten en venn. 



 

Kolonien blir én stor gjeng hvor alle er venner med alle, uansett om man kjente noen fra før eller ikke. 

 

Hjemreisen   

Når du skal reise hjem er du både sliten og klar for å reise hjem – og samtidig har du kanskje 

ikke lyst til å dra fra de nye vennene du har fått. 

 



Den siste kvelden er det ekstra mange hyggelige ting, men dere må også pakke og gjøre dere 

klare for hjemreisen. Så skjer det samme som på første dag – bare motsatt vei. 

  

Vi gleder oss veldig til å bli kjent med akkurat deg på Hudøy. Alle mennesker er jo forskjellige 

og det er jo ikke sikkert det som står i dette heftet vil være så aktuelt for akkurat deg, men 

forhåpentligvis vet du nå litt mer om hva andre barn har erfart i alle fall. 

  

Da gjenstår det bare å si a kkasjing  og hoppe i det! Sees på Hudøy i sommer!        


